

**Reparatia acoperisului, fatadei
exterioare si incaperilor
interioare a Liceului M.
Kotiubinski, mun. Chisinau, str.
M. Eminescu, 54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 356 388,24 lei

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	200,495	35,00	7 017,325
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	223,736	35,00	7 830,760
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	290,025	35,00	10 150,875
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	195,971	35,00	6 858,985
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	208,705	35,00	7 304,675
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	493,494	35,00	17 272,290
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	66,420	35,00	2 324,700
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	475,797	35,00	16 652,895
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	371,198	35,00	12 991,930
Total manopera						88 404,42

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	33,762	233,90	7 896,932
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,461	1,00	29,461
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,039	2 999,98	116,999
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,116	2 999,98	347,998
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,116	2 999,98	347,998
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	268,336	8,93	2 396,240
7.	2413217300010	Cleme	buc	58,650	27,50	1 612,875
8.	2413317346000	Primer "Течнониколь"	kg	127,779	20,31	2 595,191
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,356	12,00	64,272
10.	24165861053031	Betonocontact	kg	33,856	26,67	902,941
11.	24165861053034	Solutie antimucegai	kg	89,275	53,16	4 745,859
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,284	22,62	323,104
13.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	354,240	26,96	9 550,310
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	229,702	26,63	6 116,964
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 140,352	1,56	3 338,949
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7 278,929	1,56	11 355,129
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,872	1 400,00	1 220,800
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	328,556	3,12	1 024,471



19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,585	2,30	74,946
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	254,969	1,80	458,944
21.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,402	0,00	0,000
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,162	0,00	0,000
23.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,459	0,00	0,000
24.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,570	0,00	0,000
25.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	16,798	0,00	0,000
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,855	1,00	17,855
27.	2682132600470	Membrane bituminoase Technoclast EKP, Uniflex EPP	m2	1 028,621	48,33	49 713,253
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	218,400	5,88	1 284,192
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	698,880	20,35	14 222,208
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	43,680	9,54	416,707
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	123,165	41,66	5 131,054
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	129,781	59,37	7 705,098
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	17,472	238,32	4 163,927
34.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	31,350	6,38	200,013
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,160	15,80	18,328
36.	2874115837745	Suruburi	buc	1 236,000	0,50	618,000
37.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	26,125	15,80	412,775
38.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,360	68,33	844,559
39.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,720	96,25	2 379,299
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	58,650	30,00	1 759,500
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,000	110,00	1 760,000
42.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,720	50,79	1 255,528
43.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,040	29,58	5 118,523
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	276,750	1,00	276,750
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,810	0,00	0,000
46.	4100126202818	Apa	m3	5,599	0,00	0,000
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,533	1,00	42,533
Total materiale de constructii						151 860,48

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 740,150	7,25	12 616,088
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	85,186	1,00	85,186
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,678	1,00	5,678
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,129	1,00	39,129
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,884	1,00	36,884
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,696	1,00	0,696
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,120	1,00	2,120
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,740	123,00	952,020
Total utilaje de constructii						13 737,82

Total	lei	254 002,72
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 890,99
Transport	4,00 %	6 074,42
Total 1	100,00 +	279 968,13
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 198,73
Total 2	100,00 +	291 166,86



